
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 87   del  02-05-17

OGGETTO:
DISCIPLINA PROPAGANDA ELETTORALE, IN OCCASIONE
DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DELL'11 GIUGNO  2017.-Riferim. Prop. N.98  del

28-04-2017

L'anno  duemiladiciassette del giorno  due del mese di maggio alle ore 10:35 e seguenti in Petrosino nel
Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE P

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE A

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE A

Risultano presenti n.   3 e assenti n.   2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



PREMESSO CHE, con Decreto dell'Assessore delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica della Regione Sicilia n.92 del 12 aprile 2017, sono state indette le
elezioni amministrative, per il giorno 11 giugno 2017, per l'elezione dei Sindaci e dei
Consigli Comunali ;

RAVVISATA la necessità di individuare, oltre al Centro Culturale Polivalente di
Petrosino, anche un'area comunale esterna, ove fare allestire da parte del Dirigente
del III Settore, un palco per lo svolgimento di eventuali comizi elettorali;

SENTITO, a tal uopo, i Responsabili del III e V° Settore sulla necessità di
provvedere in merito, individuando, per il montaggio del predetto palco, l'area
comunale sita nel Viale F.sco De Vita;

RITENUTO opportuno, pertanto, provvedere in merito, disciplinando al meglio sia
l'utilizzo del palco esterno che del Centro Polivalente in esecuzione a quanto previsto
dal prescritto regolamento comunale;

VISTA la nota n° 6749 del 20 aprile u.s. con la quale il competente Assessorato
Regionale fa presente alle Amministrazioni interessate dalla tornata elettorale di
adoperarsi per la concessione in uso degli immobili comunali ex art. 19 della legge n°
515/1993;

VISTO il  Regolamento comunale per la gestione del Centro Polivalente “G. Ingarra”
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 15 maggio 2008;

Acquisito il parere tecnico del responsabile del servizio interessato

Per tutto quanto sopra premesso,
DELIBERA

DI INDIVIDUARE l'area comunale sita nel Viale F.sco De Vita vic. civ.18  per il
montaggio del palco, a cura del Dirigente del III Settore, per lo svolgimento di
eventuali comizi elettorali con decorrenza 18 maggio p.v.;

DI STABILIRE, in deroga a quanto statuito dall'art.5 del Regolamento per la
gestione del Centro Polivalente, di accettare le eventuali istanze presentate da parte
dei diversi candidati per l'utilizzo del predetto Centro, senza alcuna limitazione
temporale, fermo restando un preavviso di almeno 48 ore,  il versamento del
prescritto deposito cauzionale, e che la manifestazione elettorale non abbia una durata
superiore a 2 (due) ore.-

DI DISPORRE che, nel caso in cui pervengano richieste per l'uso del palco e/o del
Centro Polivalente, con date ed orari concomitanti, questa P.A. darà precedenza alla
richiesta prima pervenuta. In occasione della serata di chiusura della campagna
elettorale, tutte le richieste saranno sottoposte a sorteggio pubblico, previo avviso agli
interessati e che la durata del Comizio non può superare i 60 minuti con 20 minuti di
sospensione tra un comizio e l’altro.

TRASMETTERE,  copia dell'odierno provvedimento, per l'esecuzione, ai
Responsabili del III, V° e I° Settore, Ufficio Elettorale, nonchè alla Stazione
Carabinieri di Petrosino.-

2



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 02-05-2017                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     TUMBARELLO VINCENZO

LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

3



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
02-05-17 al 17-05-17  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 664

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  02-05-2017

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.BADALUCCO
LUCA VINCENZO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 02-05-2017

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. Giacalone Gaspare

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

4


